SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
CAMPUS  Varginha

TERMO DE POSSE 1

 2

Aos quinze dias do mês de fevereiro de 2023, às 15 horas e 30 minutos, na Sala de Reuniões do prédio 3

administrativo do CEFET/MG campus Varginha, na presença do presidente da Congregação da 4

Unidade Varginha, Prof. André Rodrigues Monticeli, foram empossados em suas funções os 5

membros que comporão a Congregação da Unidade Varginha, conforme PORTARIA Nº 41/2022 – 6

DCVG de 02 de dezembro de 2022, bem como seus respectivos suplentes. Para o período de mandato 7

de 01 de fevereiro de 2023 a 31 de janeiro de 2025, tomaram posse os representantes do Departamento 8

de Formação Geral: Prof. Hércules Alfredo Batista Alves (titular) e Profa. Maíra dos Santos Pires 9

(suplente); os representantes do Departamento de Mecatrônica: Prof. Daniel Soares de Alcântara 10

(titular) e Prof. José Lima Junior (suplente); o representante do Departamento de Computação e 11

Engenharia Civil: Prof. Armando Belato Pereira (titular); e o representante dos Técnico- 12

Administrativos em Educação: Roger Lourenço Fernandes (titular). Para o período de mandato de 13

01 de fevereiro de 2023 a 31 de janeiro de 2024, tomou posse o representante dos Discentes: Marcos 14

Filipe Silva (suplente). 15

 16

Varginha, 15 de fevereiro de 2023. 17

 18

André Rodrigues Monticeli 19

Hércules Alfredo Batista Alves 20

Maíra dos Santos Pires 21

Daniel Soares de Alcântara 22

José Lima Junior 23

Armando Belato Pereira 24

Roger Lourenço Fernandes 25

Marcos Filipe Silva 26

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/02/2023

TERMO DE POSSE Nº 10/2023 - CADVG (11.64.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/02/2023 12:20 )
ANDRE RODRIGUES MONTICELI

DIRETOR - TITULAR

DCVG (11.64)

Matrícula: ###152#5

 (Assinado digitalmente em 22/02/2023 16:57 )
ARMANDO BELATO PEREIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCECVG (11.64.04)

Matrícula: ###592#8

 (Assinado digitalmente em 28/02/2023 17:49 )
DANIEL SOARES DE ALCANTARA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DMCVG (11.64.05)

Matrícula: ###929#6

 (Assinado digitalmente em 24/02/2023 13:21 )
HERCULES ALFREDO BATISTA ALVES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###546#0

 (Assinado digitalmente em 23/02/2023 09:49 )
JOSE LIMA JUNIOR

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DMCVG (11.64.05)

Matrícula: ###358#6

 (Assinado digitalmente em 23/02/2023 16:10 )
MAIRA DOS SANTOS PIRES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: ###387#7

 (Assinado digitalmente em 23/02/2023 14:13 )
ROGER LOURENCO FERNANDES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CRAVG (11.64.01.01)

Matrícula: ###601#9

 (Assinado digitalmente em 10/03/2023 13:19 )
MARCOS FILIPE SILVA

DISCENTE

Matrícula: 2018######1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 10 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: TERMO DE POSSE 22/02/2023 5b902818b0

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
CAMPUS  Varginha

TERMO DE POSSE 1

 2

Aos quatorze dias do mês de março de 2023, às 15 horas e 30 minutos, na Sala de Reuniões do prédio 3

administrativo do CEFET/MG campus Varginha, na presença do presidente da Congregação da 4

Unidade Varginha, Prof. André Rodrigues Monticeli, foram empossados em suas funções os 5

seguintes membros que comporão a Congregação da Unidade Varginha, conforme PORTARIA Nº 6

41/2022 – DCVG de 02 de dezembro de 2022. Para o período de mandato de 01 de fevereiro de 2023 7

a 31 de janeiro de 2025, tomaram posse o representante suplente do Departamento de Computação e 8

Engenharia Civil: Profa. Luciana Alvarenga Santos; e o representante suplente dos Técnicos 9

Administrativos: Talita Alvarenga Ribeiro. Para o período de mandato de 01 de fevereiro de 2023 a 10

31 de janeiro de 2024, toma posse o representante titular dos Discentes: Carlos Henrique Costa 11

Vieira. 12

Varginha, 14 de março de 2023. 13

 14

André Rodrigues Monticeli 15

Luciana Alvarenga Santos 16

Talita Alvarenga Ribeiro 17

Carlos Henrique Costa Vieira 18

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/03/2023

TERMO DE POSSE Nº 17/2023 - CADVG (11.64.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/03/2023 12:27 )
ANDRE RODRIGUES MONTICELI

DIRETOR - TITULAR

DCVG (11.64)

Matrícula: ###152#5

 (Assinado digitalmente em 20/03/2023 12:37 )
LUCIANA ALVARENGA SANTOS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CECVG (11.51.23)

Matrícula: ###697#2

 (Assinado digitalmente em 21/03/2023 09:46 )
TALITA ALVARENGA RIBEIRO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CRAVG (11.64.01.01)

Matrícula: ###407#4

 (Assinado digitalmente em 11/05/2023 15:21 )
Carlos Henrique Costa Vieira

DISCENTE

Matrícula: 2017#######5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 17 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: TERMO DE POSSE 20/03/2023 f4568a8b07

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf